
公益財団法人　湯浅報恩会 寿泉堂香久山病院 令 和 4 年 10 月 10 日

かわら版 　　〔第304号〕 総 務 課 広報担当

facebook 寿泉堂香久山病院

当院では、facebookページを開設して

おります。

各種イベントや病棟のレクリエーション、

病院近隣の情報などいろいろな情報を発

信しております。

Ｎｏ． ２７８１－ＩＳＯ ９００１

Ｎｏ．Ｅ１４０５－ＩＳＯ １４００１

ISOサーベイランス審査

当院では誤嚥性肺炎予防のため歯科医師、歯科衛生士による

専門的な口腔ケアを行ってまいりました。

これまでは無償で行っておりましたが、口腔内の環境が全身に与える

影響を重要視し、より患者様の口腔内環境を整えるために必要に応じて

専門的口腔ケアを強化することとなりました。

つきましては専門的な口腔ケア（歯周病治療、フッ素塗布等を含みます）を

実施した場合に診療費を請求させていただきます。

何卒ご理解いただきますようお願いいたします。

歯科口腔外科診療費に関するお知らせ

病院説明会開催

病院車更新！

香久山病院はISO9001（品質）・14001（環境）の

認証取得病院です。

9月20日～23日の間に渡り、ISOサーベイランス審

査を受審しました。

院内のマネジメントシステムの運用が適正なもの

であることを様々な観点から審査しました。審査結

果は良い評価を得た所見が20か所ありました。

今後もISOのマネジメントシステムを取り入れなが

ら、業務改善を行い、患者さんにとって安心安全な

医療を提供し、顧客満足度の向上、地域医療に貢

献してまいります。

郡山女子大学様のご厚意により、学内におきまして介

護福祉士・社会福祉士を目指す学生さんを対象に、

就職先の参考として寿泉堂香久山病院のこと、介護

福祉士・社会福祉士の業務内容ややりがいなどを担

当職員から説明させて頂きました。

近年は、コロナ禍でこれまでのように学生さんと対面

で就職説明会が出来ない状況が続いておりますが、

学生さんと直接お会いしお話できる機会を頂いた

郡山女子大学様には心から感謝申し上げます。

平成20年から14年間に渡り、患者さん、

利用者さんの安全を守ってくれた1号車が

最新のハイエースに代替わりしました。

車体には香久山病院のマスコットキャラクター

『かぐちゃん』が描かれており、病院をＰＲして

くれています。

リフターなどの安全性能も向上し、より安心を感

じて頂けるようになりました。

燃費も向上し環境にも配慮しております。

これからも安全第一で運転に努めて参ります。


